
ČR: Nejkomplikovanější přezkum
veřejných zakázek v EU

1) Napadenou zakázku posuzujeme celkem až v 5
instancích: 1x zadavatel, 2x správní orgán, 2x soud.
Některé instance mohou rozhodovat opakovaně.

2) Obdobný model má v evropském srovnání pouze
Slovensko. 24 z 28 členských států EU nemá více než
3 instance přezkumu.

3) Správní model přezkumumá 15 států EU - všechny
správní orgány rozhodují v jediné instanci, jedinou
výjimkou jsou Česko a Slovensko.

Německo: Obdobně jako v ČR je první (před)instancí
rozhodnutí zadavatele o námitce. Poté ve lhůtě 5
týdnů rozhoduje v jediné instanci správní orgán
(tribunál - kolektivní orgán kvazisoudního
charakteru). Poslední možností je odvolání k soudu,
který také rozhoduje v jediné instanci.

Polsko: Nejprve ve lhůtě 15 dnů rozhoduje v jediné
instanci správní orgán (Národní odvolací komora -
kolektivní orgán). Poslední možností je odvolání k
soudu, který opět rozhoduje v jediné instanci
(průměrná délka řízení 1 až 2 měsíce).


